
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

   

 

Časopis MŠ 

Listopad 2024 

Vydává:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/


Co se dělo v říjnu ? 

Zvířátka mají svátek 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  



Chodí houbař po lese 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

  



Barevný týden 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  



Svátek strašidýlek 

 

  

  

  

  

 

   



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

   



 

 

 

 

  

 

  

  

 



Poděkování rodičům 

Vážení rodiče, 

děkujeme za účast na naší podzimní akci „ VESELÉ 

DÝŇOVÁNÍ“. 

1. Dobrůtky, které jste donesli zmizely v rekordním 

čase.  

2. Dýně, které jste vytvořili budou ohromovat a 

strašit kolemjdoucí jestě dlohou dobu . 

3. Akce se vydařila hlavně díky vám  a vašim dětem. 

DĚKUJEME! 

 

  



 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pohádka o čarodějnici a dýni 
Byla, nebyla jedna malá zarostlá zahrádka za opuštěným 
domečkem v zapomenutém kraji. Na konci té zahrádky se 
rozpadala stará kamenná zídka a do hromádky nafoukaného 
listí tam jednou spadlo letícímu ptáčku ze zobáčku malé dýňové 
semínko. Kdoví, kde ho ptáček našel, nesl ho svým mláďátkům 
holátkům do hnízda na přilepšenou, ale nedonesl. Lekl se stínu 
dravce kroužícího nad ním modrou oblohou, otevřel zobáček a 
semínko se sneslo k zemi. Zavrtalo se hlouběji a začalo ve 
vlhkém listí klíčit. Pustilo kořínky, aby mohlo z půdy pít vláhu a 
už se dralo prvním lístečkem za světlem a sluníčkem. Mělo 
štěstí, slunce se do kamenné zídky rádo opíralo a to dýňové 
rostlince náramně svědčilo, a tak rostla a rostla, až přišel čas, 
kdy se na ní objevilo poupě jediného květu. 

Mezitím daleko odtud v hlubokém lese seděla na pařezu malá 
stará babka a bědovala a slzy jí tekly proudem. Bradu si opírala 
o košťátko a nevěděla, co si počít. Její chaloupka na kuří nožce 
se totiž lekla a utekla. Byla to odjakživa velice bázlivá chaloupka, 
která se děsila úplně všeho a babka ji musela pořád konejšit 
kouzelnými zaříkadly. Když chtěla jít babka pryč, musela 
chaloupku kouzlem uspat a přivolat jí krásné sny. Jenže 
tentokrát si na babčin odlet počíhala poťouchlá noční můra, 
sedla si chaloupce za komín, úplně ji probudila a vyděsila. 
Chaloupku neměl kdo utěšit a ona strachy vzala nohy na 
ramena. Babka se vrátila s košem plným kouzelných bylinek, ale 
po chaloupce už nebylo ani vidu ani slechu. Jen na stromě 
opodál se chichotala noční můra poťouchlice. 

Babka se pustila po stopě kuří nožky, ale v hustém houští našla 
ležet jen svou knihu kouzel, která z chaloupky při tom úprku 
vypadla ven. Babka ji opatrně sebrala, sedla na pařez a listovala 
v naději, že najde nějaké kouzlo, kterým svou chaloupku přivolá 
zpět. Ale ať hledala, jak hledala, takové mocné kouzlo nenašla. 
Proto teď tolik plakala a nevěděla, co si počne. A když se taková 
babka čarodějka jednou rozpláče, nemůže přestat plakat dřív, 
dokud nenapláče novou studánku. 



V zahrádce zatím poupátko na dýni vykvetlo a narodila se z něj 
malá oranžová kulička. Veliké listy ji opatrně uložily mezi sebe 
jako do peřinky, stonek jí posílal z kořenů vláhu a malá dýnička 
se kulatila a rostla. Čím dál víc se odvažovala vykukovat na 
sluníčko a její barva mezi zelení kolem zářila na všechny strany. 
Čím větší byla dýně, tím méně však bylo sluníčka. Přicházelo 
babí léto. 

Aha, počkat! Říkáte babí? Jednu nešťastnou babku bychom tu 
přece měli, zrovna doplakala novou studánku. Oči jí konečně 
oschly, a tak otevřela kouzelnou knihu, přičarovala ke studánce 
vílu, aby ji měl kdo opatrovat, nasedla na košťátko a letěla 
rovnou za nosem. Jenže se cestou pořád rozhlížela, jestli přece 
jen někde neuvidí tu svou chaloupku na kuří nožce, nedávala 
pozor, kam letí a její košťátko nabral do svého spřežení severní 
vítr bouřlivák. Točil s babkou ve větrných vírech jako na 
kolotoči, nabíral plné náruče padajícího listí a rozhazoval je po 
krajině. Sbíral chmýří pampelišek i pavoučí sítě a lechtal jimi 
babku pod nosem. Ta se chudinka tak rozkýchala, že udělala na 
košťátku kotrmelec vzad a vypadla z větrného spřežení ven. 
Košťátko rychle srovnalo střemhlavý let a samo spěchalo přistát 
na pevnou zem, protože si po tom tryskovém letu s větrem o 
závod potřebovalo odpočinout. 

A osud tomu chtěl, že ten babí let uprostřed babího léta skončil 
ve staré zahrádce za opuštěnou chaloupkou v zapomenutém 
kraji, kde rostla ta nejkrásnější dýně na světě. Babka se šťastně 
rozhlížela kolem sebe a věděla, že tady našla nový domov. 
Zabydlela se v chaloupce, zahrádku zbavila plevele a dýni 
opatrovala jako oko v hlavě. Věděla, že brzy nastane čas, kdy 
úplně dozraje. Čas, kdy dýně bude zářit nejjasněji, protože se do 
ní nastěhuje všechen sluneční svit. Slunce na obloze půjde spát 
a nastane tmavé zimní období. Když se přiblížila poslední 
říjnová noc, babka dýni opatrně vydlabala a vložila do ní 
kouzelnou svíci. V temné a chladné noci se zdálo, že se slunce 
vrátilo na zem. Babka stojí vedle své krásné dýně před 
chaloupkou s košťátkem v ruce a hlídá, aby světlo neuhaslo, 



dokud se po chladné zimě nevrátí slunce na oblohu a ve svém 
koši na bylinky opatruje nové dýňové semínko. 

 

  



Platba stravného a úplaty za 
předškolní vzdělávání 

 
 
Úplata za předškolní vzdělávání činí 650,-  Kč měsíčně 

 

 Děti, které dochází do posledního povinného ročníku MŠ či 
mají odklad školní docházky, úplatu v tomto školním 
roce neplatí. 

 
Informace o zavedení elektronického systému 
strava.cz  
 
Markéta Ehlová – ehlova @zsamsbrna.cz, tel. 725 011 287 

Forma úhrady placení stravného: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

- č. účtu 78-4519290217/0100 

- do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a 
třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 
7,30 - 13,30 
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce) 
 
 
Výše úhrady: 
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši – prosíme stávající děti 

o navýšení limitu inkasa na 1100 Kč 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu pak naleznete na účtu 
Vašeho dítěte https://www.strava.cz/ 



 
Ceny obědů: 
 
3 – 6 let                 Dopolední svačina – 10 Kč 
                              Oběd – 25 Kč 
                              Odpolední svačina – 9Kč 
 
7 let                        Dopolední svačina – 11 Kč 
                               Oběd – 26 Kč 
                               Odpolední svačina – 10Kč 
 
 
Odhlášení obědů: 
Odhlásit si stravu mohou všichni strávníci do 13 hodin 
předchozího dne. 
Pouze první den nepřítomnosti (z důvodu nemoci) je možné 
vyzvednout oběd do jídlonosičů a to v době od 11.00 – 11.30. 
  
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 



Co nás čeká v listopadu? 

Akce 
 

 8.11. Projektový den v MŠ – „Laboratorní kufřík“ 
 

- Pokusy a experimenty zaměřeny na rozvoj smyslového 

vnímání.  

- Program je pro všechny děti zdarma. 

 

 11.11. - 15.11. Dny radosti v MŠ „Svatomartinské 
oslavy“ 

 

 15.11. Hravá dopoledne s technikou v DDM 

 

(třída Kytička) – 1.lekce 

 

- Děti si zkusí řemeslné a rukodělné činnosti – seznámí se 

s novými nástroji, spojováním a rozdělováním materiálů 

(budou zatloukat, řezat, šroubovat atp.) 

- Sraz v MŠ: nejpozději v 7.30 

- S sebou: oblečení dle aktuálního počasí, batůžek, 

podepsaná lahvička s pitím, děti starší 6-ti let 2 jízdenky na 

MHD.  

- Svačinka bude zajištěna formou balíčku z MŠ. 

- Částka 25kč /dítě bude (po uskutečnění akce) odečtena 

ze ŠOP. 

(Pozn. Pro děti ze třídy Hvězdičky je program plánován ve 

2. pololetí) 



 22.11. Hravá dopoledne s technikou v DDM  

(třída Kytička) – 2.lekce 

- (podrobné informace viz 1. lekce) 

- Částka 25kč /dítě bude po uskutečnění akce odečtena ze 

ŠOP. 

 

 27.11. Den hraček v MŠ 

 

 28.11. Návštěva KNIHOVNY ÚSTECKÉHO KRAJE 
(třída Kytička) 
- Sraz v MŠ: nejpozději do 7.45 

- S sebou: oblečení dle aktuálního počasí, batůžek, 

podepsaná lahvička s pitím, děti starší 6-ti let 2 jízdenky na 

MHD.  

- Svačinka bude zajištěna formou balíčku z MŠ. 

 

 29.11. Hravá dopoledne s technikou v DDM  

(třída Kytička) – 3.lekce 

- (podrobné informace viz 1. lekce) 

- Částka 25kč /dítě bude po uskutečnění akce odečtena ze 

ŠOP. 

 

 Domácí úkol pro rodiče s dětmi – výroba ozdobiček 

na stromeček splněných přání   

- Prosíme Vás o výrobu ozdobičky na stromeček splněných 

přání (dle vl. fantazie), kterou můžete přinést do 

29.11.2024   



Kroužky 
Od 8.10. začínají kroužky (Rytmik) pro 

elektronicky přihlášené děti!! 

 

ÚTERÝ 

- Angličtina v pohybu (Rytmik)  

od 14.30 do 15.15 

 

 

STŘEDA  

- Tenisový kroužek od 10.00 

S sebou: raketu, pití 

 

 

ČTVRTEK 

- Taneční a pohybový kroužek  
od 14.45 do 15.30 

 

 
Zpracovala: Iva Kubíková 


